Curitiba, 9 de Abril de 2025 - Edição nº 3877
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Supervisão do Sistema de Juizados Especiais
IDMATERIA2222209IDMATERIA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
2ª Vice-Presidência

Presidente do NUPEMEC

PORTARIA Nº 5386/2025 - NUPEMEC

O PRESIDENTE DO NÚCLEO PERMANENTE DE MÉTODOS CONSENSUAIS
DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS, 2.º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e em atendimento
ao definido no SEI 0021696-45.2025.8.16.6000
RESOLVE:
Art. 1.º DESIGNAR para comporem a Comissão de Mediação e Conciliação Judicial:
1. Dra. CARMEN LÚCIA RODRIGUES RAMAJO e Dra. CHELIDA ROBERTA
SOTERRONO HEITZMANN, magistradas (artigo 3.º, I);
2. Dr. ANDRÉ CARIAS DE ARAUJO, Juiz Auxiliar da 2.ª Vice-Presidência (artigo
3.º, II);
3. MARIELE ZANCO LAISMANN, servidora representante da 2.ª Vice-Presidência
(artigo 3.º, III);
4. Dr. FELIPE FORTE COBO e Dra. DENISE TEREZINHA CORRÊA DE MELO,
Magistrados Coordenadores de CEJUSC (artigo 3.º, IV);
5. MARISA KREMER e DANIELLA APARECIDA VALLE ANICETO PENTEADO,
servidoras efetivas do Tribunal de Justiça e Gestoras Administrativas de CEJUSC
(artigo 3.º, V);
6. SAMUEL AUGUSTO RAMPON e MARCEL TULIO, servidores e instrutores de
mediação judicial (artigo 3.º, VI).
Art. 2.º DESIGNAR para a Presidência da Comissão o Dr. ANDRÉ CARIAS DE
ARAUJO (art. 6.º, § 3.º).
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Des. Dalla Vecchia
2.º Vice-Presidente
Presidente do NUPEMEC

Anexos: https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/7007425

- 7 -

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/7007425

	0/Supervisão do Sistema de Juizados Especiais